SEJARAH PEMIKIRAN EKONOMI ISLAM ABU YUSUF

Oleh : Heru Maruta
1

ABSTRAK

Abu Yusuf adalah ulama yang hidup pada tahun 113-182 H/731-798 M,

merupakan seorang ahli fiqih yang lahir pada masa Ummayah namun berkarya

dan diakui pada masa Abassiah. Karya terbesarnya adalah Kitab Al-Kharaj yang

merupakan kitab pertama memuat tentang cara menghimpun semua pemasukan

daulah islamiyah dan pos-pos pengeluaran berdasarkan kitabullah dan sunnah

B. Uraian

1. Sekilas Tentang Abu Yusuf

Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M) merupakan seorang fukaha yang

sesungguhnya lahir di masa Ummayyah, namun mulai berkarya dengan kualitas

yang diakui di masa Abassiyah.
2

Adapun nama panjang dari Abu yusuf adalah Imam Abu Yusuf Ya‟qub

bin Ibrahim bin Habib al-anshari al-jalbi al-Kufi al-Baghdadi. Di panggil al-

kita juga akan mendapat kesejahteraan di akhirat juga. Kesejahteraan (mashlahah

itu terbagi dalm dua komponen yaitu; manfaat dan berkah. Yang mana berkah

tersebut dapat diperoleh dengan menerapkan prinsip dan nilai Islam dalam

kegiataan ekonominya.

C. Kesimpulan

Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M) merupakan seorang fukaha yang

sesungguhnya lahir di masa Ummayyah, namun mulai berkarya dengan kualitas

yang diakui di masa abassiyah. Adapun nama panjang dari Abu yusuf adalah

Imam Abu Yusuf Ya‟qub bin Ibrahim bin Habib al-anshari al-jalbi al-Kufi al-

Baghdadi.